[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 августа 2023 года
	                                                 № 176

	О внесении изменений в постановление от 04.08.2022 года № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 14 марта 2022 года № 31 «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 04 августа 2022 года № 171 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги    «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории», далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1.1. В пункте 2.2. Административного регламента:

а) в абзаце шестом подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО – в ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) по телефону – в ГБУ ЛО «МФЦ».»;

в) в абзаце восьмом слова «администрации,» исключить;

1.1.2. В пункте 2.2.1. Административного регламента слова «администрации,» исключить;
1.1.3. Подпункт 1) третьего абзаца пункта 2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
1.1.4.  Пункт 2.13. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет в администрации:

- при направлении запроса почтовой связью в администрацию - 1 рабочий день с даты поступления;

- при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в администрацию – 1 рабочий день с даты поступления документов из ГБУ ЛО «МФЦ» в  администрацию;

- при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО (при наличии технической возможности) – в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО, или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни).»
1.1.5. В пункте 2.14.1 Административного регламента слова «ОМСУ или» исключить;

1.1.6. В пункте 2.14.4 Административного регламента слова «ОМСУ» заменить словами «ГБУ ЛО «МФЦ»»;

1.1.7. В пункте 2.14.7 Административного регламента слова «, ОМСУ» исключить;

1.1.8. В подпункте 3) пункта 3.1.2.2. Административного регламента слова «или в ходе личного приема» исключить;

1.1.9. В приложении 1 к Административному регламенту слова «в уполномоченный орган местного самоуправления» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                      А.Е. Шилов
1